
ČERVENÝ KOSTELEC 2020

PŘEDPLATNÉ
DIVADLO | HUDBA | POHÁDKY



Prodej abonentek na rok 2020

Do rukou se vám právě dostává další vydání předplatitelského bulletinu. 
Je to pět let, co jste ho do rukou dostali prvně. Je to pět let, kdy se 
na MKS vytvořil zcela nový tým, který se pro vás snaží pečlivě vybrat 
vyvážený mix divadel, koncertů a pohádek do abonentního cyklu. Je to 
pět let, co se společně v divadle (a nejen tam) potkáváme a servírujeme 
zábavu i zamyšlení.

A  pojďme k  samotné programové nabídce. Divadelní předplatné je 
složeno opět ze 6 představení, která přinesou emoce, smích i  velká 
herecká jména. Mráz po zádech vám bude naskakovat u  inscenace 
Edith a  Marlene, kterou přiveze Divadlo pod Palmovkou. Smíchem 
vás nasytí Pardubická hra Z postele do postele, nebo inscenace Klíště 
Divadla Bolka Polívky, ve které vystoupí sám „Valašský král“ Bolek 
Polívka s  Milanem Lasicou. Slzu uroníte u  inscenace Teď mě zabij, 
kterou přiveze Městské divadlo z Mladé Boleslavi. Skvělou hru se slovy, 
texty písní a  slovní hříčky přiveze Kočovné divadlo Ad Hoc. To vše 
odstartuje premiéra domácího souboru DS NA TAHU s  inscenací Šéf 
kontra vagabund.

Do páté sezóny vstupuje také hudební předplatné. Největší hvězdou 
bude bezesporu Ondřej Havelka and his Melody Makers. Přivítáme 
hudební legendu 60. let Karla Kahovce a  příznivcům folku i  country 
přijede zazpívat František Nedvěd. Hudbu z říše snů přiveze skvělá Tara 
Fuki.

Opět jsme připravili i  dětské divadelní předplatné, které se skládá 
ze 4 krásných divadelních pohádek a  které uvedeme již tradičně 
v neděli od 15 hodin.

Věříme, že se vám náš výběr bude líbit a těšíme se na další společné 
divadelní a hudební zážitky v roce 2020.

Divadelní předplatné

Hudební předplatné

Dětské divadelní předplatné

Připravujeme

MKS opět nabízí systém prodeje, který se v předešlých letech osvědčil 
a  který je pro držitele současných abonentek velice pohodlný. 
Stávající předplatitelé mohou potvrdit rezervaci svých současných 
míst do středy 20. listopadu 2019 v Cestovním a informačním centru 
v  Červeném Kostelci (tel.: 498 100 657). V  tomto období je možné 
zakoupit i neobsazená místa v roce 2019. Od 26. listopadu uvolníme 
do prodeje neobnovené rezervace všem novým zájemcům. Od 
pondělí 9.  prosince spouštíme předprodej vstupenek na jednotlivé 
divadelní hry a koncerty, na které jsou známy termíny.



Divadelní
předplatné
„O problémech má divák přemýšlet,  
když přijde z divadla domů.  
Při představení musí být stržen.“

Karel Hugo Hilar

DS NA TAHU Červený Kostelec
Šéf kontra vagabund

Sobota 18. 1. 2020
120 Kč / 110 Kč / 100 Kč

Divadlo pod Palmovkou Praha
Edith a Marlene

Pátek 27. 3. 2020
450 Kč / 430 Kč / 390 Kč

Kočovné divadlo Ad Hoc
S úsměvem nepilota

Duben 2020
120 Kč / 110 Kč / 100 Kč

Východočeské divadlo Pardubice
Z postele do postele

Září 2020
390 Kč / 370 Kč / 350 Kč

Divadlo Bolka Polívky Brno
Klíště

Říjen 2020
450 Kč / 430 Kč / 390 Kč

Městské divadlo Mladá Boleslav
Teď mě zabij

Pátek 6. 11. 2020
390 Kč / 370 Kč / 350 Kč

Abonentka: 1 190 Kč / 1 140 Kč / 1090 KčVáš spolehlivý partner

Partner divadelního předplatného:



Před téměř 200 lety napsal Johan Nepomuk Nestroy veselou frašku 
Lumpácivagabundus, která měla ve své době veliký úspěch. A i v současné 
době ji pro svoji nespornou kvalitu hrají profesionální divadla v celé Evropě. 
My jsme si ji dovolili upravit do podoby, která může oslovit i současného 
diváka. Její děj jsme vsadili do televizního studia a udělali si legraci ze 
současných televizních soutěží, reality show a ostatních slaboduchých 
programů.

Premiéra domácího souboru DS NA TAHU.

Autor: Johann Nepomuk Nestroy 
Námět a režie: Pavel Labík 
Text upravil: Pavel Labík a Zdeněk Tesař 
Kostýmy: Eva Bergmannová a Hana Bergerová 
Návrh scény a realizace: Ladislav Jančík a technika Divadla J. K. Tyla 
Hrají: Jan Brož, Vlastimil Klepáček, Tomáš Rosa, Viktor Polák, Pavel Staněk, 
Petr Hejzlar, Marcela Nejmanová, Milena Langrová, Karolína Kuldová, Naďa 
Eflerová, Renata Fantová, Richard Bergmann, Ivo Fanta, Daniel Wagner, 
Václav Koreček, Rostislav Hejcman, Jaromír Hůlek, Helena Binterová, Jiří 
Janda, Jiří Kábrt, Vojtěch Kábrt, Josef Hejna. V reklamách hraje dalších 44 
členů DS NA TAHU.

Délka představení: 70 min. | sobota 18. 1. 2020

DS NA TAHU Červený KostelecKomedie

Šéf kontra vagabund



Edith a Marlene je příběhem dvou slavných šansoniérek Edith Piaf 
a Marlene Dietrich. Autorka hry, maďarská scénáristka, staví do 
kontrastu dva odlišné způsoby přístupu k životu - na jedné straně 
chladnou, ukázněnou profesionalitu Marlene Dietrich, na straně druhé 
plný, vášnivý a intenzivní život Edith Piaf.

Autor: Éva Pataki
Překlad: Pošová Kateřina
Režie: Pecháček Pavel
Hrají: Hana Seidlová, Renata Drössler, Vendula Fialová / Barbora 
Kubátová, Ivo Kubečka, Karel Vlček, Ondřej Kavan, Jan Hušek, Inka 
Brendlová / Kateřina Macháčková, Jiří Havel, Otto Rošetzký, Václav 
Vostarek

Délka představení: 180 min. | pátek 27. 3. 2020

Divadlo pod Palmovkou PrahaHudební příběh

Edith a Marlene



Mnoha cenami ověnčený, dumavě filosofický komponovaný večer složený 
z vědeckých pojednání, originálních písní, obskurní poezie a jiných drobných 
poetických útvarů, hlásící se hrdě k odkazu pánů Skoumala a Vodňanského.

Festival Prkna 2012 Hradec Králové: Hlavní cena festivalu 
Festival Jinonická sonáta 2013: Cena odborné poroty za autorskou hudbu, 
za autorský text a za vynikající provedení 
Festival POPAD 2015: Cena diváků, Cena odborné poroty za inscenaci 
Divadelní piknik Volyně 2015: Cena odborné poroty za inscenaci, za scénář 
a text, za hudbu 
Voskovcova Sázava 2015: Cena odborné poroty za nejlepší představení

Scénář a texty písní: Jan Duchek 
Hudba: Lukáš Habanec 
Hrají a zpívají: Jan Duchek, Lukáš Habanec, Zdeněk Melín, Adam Caha, Klára 
Šidlová, Jiří Vedral, Petr Mikulka, Anežka Habancová, Dominika Jíchová, 
Kateřina Fafílková

Délka představení: 70 min. | duben 2020

Kočovné divadlo Ad HocKabaret

S úsměvem nepilota



Brilantní komedie duchaplného anglického dramatika. Čtyři partnerské 
páry ve třech bytech, potažmo ložnicích. Starší manželé Ernest a Sofie 
se chystají na oslavu výročí svatby, Martin a Katrin pořádají kolaudaci 
nového bytu a očekávají hosty, mezi kterými mají být mimo jiné Julie 
s Nickem a Nina s Tomem. Jenže Nick musí zůstat v posteli s těžce 
pošramocenými zády, Nina a Tom jdou každý zvlášť, protože právě 
prožívají manželskou krizi. Tom je synem Ernesta a Sofie a před časem 
byl zamilován do Julie. Všichni zúčastnění touží strávit hezký večer. 
Jejich představy o něm a způsoby k jejich dosažení se však liší.

GRAND festival smíchu 2018: Komedie roku a komedie diváků

Autor: Alan Ayckbourn
Režie: Zdeněk Dušek
Scéna: Jaroslav Máčal
Dramaturgie: Jana Pithartová
Hrají: Petra Janečková, Veronika Malá, Martina Sikorová, Ludmila 
Mecerodová, Milan Němec, Petr Borovec, Jan Musil, Martin Mejzlík

Délka představení: cca 150 min. s přestávkou | září 2020

Východočeské divadlo Pardubice

Z postele do postele

Komedie



Dva staří přátelé setkávají se v divadelním klubu. Dlouho se neviděli. 
Oba jsou postarší, vypelichaní, bývalí kohouti. Jejich setkání by bylo 
radostnější, kdyby nebylo nepříjemných vzpomínek, výčitek a řinčení 
přebujelého jáství. Nevíme, zda tito dva žijí podzim života nebo jaro 
smrti..

Autor a režie: Bolek Polívka 
Scénografie: Jaroslav Milfajt 
Kostýmy: Tomáš Kypta 
Hrají: Bolek Polívka, Milan Lasica, Petr Halberstadt, Kamila Valůšková 
/ Gabriela Štefanová, Milan Sedláček 

Délka představení: 110 min. s přestávkou | říjen 2020

Divadlo Bolka Polívky Brno

Klíště

Autorská (smutná) komedie



Příběh jedné rodiny, která žila šťastně až do osudového okamžiku. 
Ten zamíchá kartami a navždy změní životy. Nehody se totiž stávají 
a musíme jim čelit, ať chceme nebo ne. To důležité je ale nikdy 
neztratit naději. Příběh, kde stačí moc málo, aby to byl příběh 
kohokoliv z nás.

Autor: Brad Fraser
Režie: Petr Mikeska
dramaturgie: Lenka Smrčková
Scéna: Michal Syrový
Hrají: Roman Teprt, Milan Ligač, Malvína Pachlová, Jan Hofman, Lucie 
Matoušková

Délka představení: cca 170 min. s přestávkou | pátek 6. 11. 2020

Městské divadlo Mladá Boleslav

Teď mě zabij

Strhující příběh pro pět  
herců a nekonečno emocí.



Hudební
předplatné
„Hudba nikdy nelže, pokud existuje  
něco co může změnit svět,  
pak se to může stát pouze prostřednictvím hudby.“

Jimi Hendrix

Partner hudebního předplatného:

František Nedvěd a skupina Tie Break
Pátek 13. 3. 2020

250 Kč

Karel Kahovec
Sobota 18. 4. 2020

250 Kč

Tara Fuki
Sobota 17. 10. 2020

190 Kč

Ondřej Havelka and his Melody Makers
Listopad 2020

450 Kč / 430 Kč / 390 Kč

Abonentka 890 Kč



Hudebník hrající převážně folk a country hudbu. Společně s bratrem 
Janem Nedvědem založili v roce 1972 trampskou skupinu Toronto, 
která se později přejmenovala na Brontosaury. Po jejich rozpuštění 
odchází František do Spirituál Kvintetu. Později se skupina 
Brontosauři opět dává dohromady a vydává velmi úspěšné album 
Na kameni kámen. Od roku 1997 působí František na volné noze 
a pracuje na vlastních projektech.

pátek  13. 3. 2020
Cena mimo předplatné: 250 Kč

František Nedvěd  
a skupina Tie Break



Pěvecká hvězda 60. let pokračuje po smrti Petra Nováka se skupinou 
George & Beatovens v koncertní činnosti. Právě kapela v roce 2020 
oslaví 55. výročí, kterou založil v roce 1965 Petr Novák a mimo 
dvouleté působení u Flamenga zpíval s George & Beatovens až do 
své předčasné smrti v roce 1997. Od té doby skupina koncertuje 
s Karlem Kahovcem. V koncertním programu jsou zařazeny písně 
Karla Kahovce ze 60.let jako např. Paní v černém, Poprava blond 
holky, Svou lásku jsem rozdal a také písně zařazené jako vzpomínka 
na Petra Nováka, jako např. Povídej, Hvězdičko blýskavá, Já budu 
chodit po špičkách apod.

sobota 18. 4. 2020
Cena mimo předplatné: 250 Kč

Karel Kahovec 
a GEORGE & BEATOVENS



Hudba z pavoučích vláken země snů tiše rozplétá melancholický eros 
krajiny… v něm odkrývá hlasy, které konejší…
Od svého vzniku slaví Tara Fuki koncertní úspěchy po celé Evropě. 
Za svou hudbu obdržela ocenění české Akademie populární hudby 
v kategoriích Alternativní hudba-world music a Objev roku za rok 
2001 a v kategorii World music za rok 2007. V roce 2020 kapela 
oslaví 20 let a připravuje novou desku, kterou přiveze i do Červeného 
Kostelce.

sobota 17. října 2020
Cena mimo předplatné: 190 Kč

Tara Fuki



Dnes již legendární a velmi oblíbená kapela, která se zabývá 
autentickou interpretací populární hudby období raného a 
vrcholného swingu od počátku let třicátých až k raným letům 
čtyřicátým. Pestrý repertoár zahrnuje atraktivní skladby širokého 
žánrového spektra, sweet and hot, od hollywoodských muzikálů 
až po vrcholná čísla swingových big-bandů. Stylizace koncertního 
show sleduje ve všech detailech typické dobové způsoby, počínaje 
kostýmy a účesy interpretů a celkovou režií představení konče.

listopad 2020
Cena mimo předplatné: 450 Kč / 430 Kč / 390 Kč

Ondřej Havelka 
and his Melody Makers



Dětské
divadelní 
předplatné
„Pohádky jsou více než pravdivé 
– ne proto, že nám říkají, že existují draci,  
ale protože nám říkají, že je můžeme porazit.“ 

Neil Gaiman

Divadlo MALÉhRY
Sněhová královna

Neděle 12. 1. 2020 od 15:00
50 Kč / 80 Kč

Divadlo „M“ Praha
O Aničce ze mlejna

Neděle 22. 3. 2020 od 15:00
50 Kč / 80 Kč

Divadlo Scéna Zlín
Pohádka z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky

Neděle 11. 10. 2020 od 15:00
50 Kč / 80 Kč

Divadlo Drak Hradec Králové
O zlaté rybce

Neděle 15. 11. 2020 od 15:00
50 Kč / 80 Kč

Rodinné pasy: sleva 10 Kč / vstupenka

Abonentka 150 Kč / 250 Kč

Partner dětského divadelního předplatného:



Na motivy pohádky H. Ch. Andersena. Příběh Gerdy a Kaje 
vyprávěný tak, jak ho vidí tři uklízečky. Využívají všech prostředků 
z vlastních zdrojů (kýble, hadry, smetáky) a divadelních rekvizit, jež 
fiktivní herci zanechali na jevišti. Poetická pohádka je tak oživena 
o nápady „obyčejných“ uklízeček.

Určeno divákům od 3 let
Délka představení 60 min.

neděle 12. 1. 2020 od 15:00

Divadlo MALÉhRY Brno

Sněhová královna



Hudební pohádka o hamižné mlynářce, která chce s pomocí pekla 
získat co ji nepatří. Naštěstí žije v náhonu vodník, který se do Aničky 
zakoukal, má ji rád a ten přece nedopustí, aby se na Aničce děla 
křivda. Ten už něco vymyslí, aby Aničce pomohl a mlýn opět klapal 
jako dříve.

Určeno divákům od 3 let
Délka představení 60 min.

neděle 22. 3. 2020 od 15:00

Divadlo „M“ Praha

O Aničce ze mlejna



Na pasece stála pařezová chaloupka. A kdo v ní bydlí? Dva 
roztomilí mužíčkové. Jeden spíše hubeňour. Druhý spíše tlouštík. 
Křemílek a Vochomůrka. Radostně spolu hospodaří. Společně 
prožívají spoustu veselých příhod. A…slyšíte? Z chaloupky se 
ozývá: „Vochomůrko vstávej“. Veselá pohádka plná hravosti, 
humoru a písniček. Nepropásněte skotačení těchto dvou známých 
večerníčkových hrdinů.

Určeno divákům od 3 let
Délka představení 60 min.

neděle 11. 10. 2020 od 15:00

Divadlo Scéna Zlín

Pohádka z pařezové chaloupky 
Křemílka a Vochomůrky 



Autorská inscenace na motivy klasického pohádkového příběhu 
o rybce, která výměnou za svobodu dokáže plnit přání, a pošetilosti 
těch, kteří neví, co by si tak ještě mohli přát.
V horách vyvěrá ze země voda v tenkém pramínku. Cestou z kopce 
dolů se slévá s dalšími pramínky a sílí ve stále mocnější proud, až 
je z ní mohutná řeka. Ale ani ta se nezastaví a valí se stále dál, až 
nakonec dospěje až do moře, které je tak obrovské, že jeho konce 
nelze dohlédnout. Na to moře každý den časně z rána vyplouvá 
ve své bárce starý rybář a doufá v dobrý úlovek. Jenže moře je 
nevyzpytatelné, v jednu chvíli se tváří přívětivě jako dobrý starý 
známý, aby se vzápětí rozzuřilo a ztrestalo každého, kdo ho snad 
doposud nebral dostatečně vážně. Vždyť voda dokáže obdarovávat 
i brát. A moře, to je hodně, hodně vody…

Určeno divákům od 3 let
Délka představení 45 min.

neděle 15. 11. 2020 od 15:00

Divadlo Drak Hradec Králové

O zlaté rybce



Připravujeme 
mimo předplatné

„Kultura je způsob, 
jakým lidé reagují 
na smysl života.“ 

Tomáš Halík 

Divadlo Ungelt Praha
Skleněný strop

Čtvrtek 30. ledna 2020
450 Kč / 430 Kč / 390 Kč

Agentura Point
Caveman

Čtvrtek 5. března 2020
390 Kč / 370 Kč / 350 Kč

DIVADELNÍ FESTIVAL 2020
20. – 23. 2. 2020

Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL
19. – 23. 8. 2020

Přírodní areál u divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci

Cestovatelský klub v kině Luník
od listopadu do dubna

Kino Luník Červený Kostelec



Dva rozdílné světy, dva nesmiřitelné přístupy k životu a jeden 
společný pocit viny, kterého se nejde zbavit. Fascinující střet dvou 
silných osobností, které se nedokáží přestat milovat, ačkoli je 
všechno proti. Hrají Tatiana Vilhelmová a Jiří Langmajer. Režie Vít 
Vencl. Česká premiéra v květnu 2018.

David Hare je fascinující autor a Skleněný strop fascinující hra. Dokáže 
vyvolat emoce, podnítit k zamyšlení. Táňa Vilhelmová  
a Jirka Langmajer jsou fascinující herci… 
Milan Hein 
zakladatel, ředitel a majitel Divadla Ungelt

Autor: David Hare
Překlad: Jan Šotkovský
Režie: Vít Vencl
Dramaturgie:  Pavel Ondruch
Scéna: Michal Syrový
Kostýmy: Dana Hávová
Hrají: Tatiana Vilhelmová, Jiří Langmajer, Vincent Navrátil / Vladimír 
Pokorný

Divadlo Ungelt Praha

Skleněný strop

Délka představení: 115 min. | čtvrtek 30. 1. 2020



Agentura Point

Caveman

Na obranu pračlověka!

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man 
show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o 
lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

Režie: Patrik Hartl
Autor: Rob Becker
Hudba: David Kraus
Hraje: Jan Holík / Jakub Slach

Délka představení: 90 min. | čtvrtek 5. 3. 2020



20. - 23. února 2020

Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec

Přijďte si užít moře divadel za symbolickou cenu a skvělou divadelní 
atmosféru.

Permanentka: 300 Kč, pro držitele divadelního, hudebního nebo dětského 
předplatného pouze 250 Kč, v prodeji v IC Červený Kostelec. 

Předprodej vstupenek na jednotlivá představení od 3. 2. 2020  
v IC Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Česká Skalice, Police nad Metují,  
Nové Město nad Metují, CA TOMA Úpice a online na www.mksck.cz.

Divadelní festival 2020

19. – 23. 8. 2020

Přírodní areál u divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci

Mezinárodní folklorní festival v Červeném Kostelci je nejvýznamnější 
akcí tohoto druhu v našem kraji a jedním z nejstarších festivalů 
v České republice. Díky kvalitnímu obsazení zahraničními soubory, 
které ve svých zemích představují folklorní špičku, patří mezi 
nejvýznamnější festivaly v Evropě a byl oceněn zařazením mezi 
hlavní festivaly pořádané pod patronací mezinárodní organizace 
lidového umění I. O. V., patřící statutem B do UNESCA.

Zažijte skvělou festivalovou atmosféru a poznejte zajímavou 
kulturu z celého světa.

Mezinárodní folklorní festival

Věneček
Ples absolventů tanečního kurzu pro mládež
sobota 14. 12. 2019

Ples města Červený Kostelec
Reprezentační ples města Červený Kostelec
sobota 25. 1. 2020

Plesová sezóna
v Červeném Kostelci



Od podzimu do jara pro vás připravujeme celou řadu skvělých 
přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. Těšit se 
můžete na známé i méně známé cestovatele z regionu i z celé ČR.

úterý 19. listopadu 2019
MAROKO: 1700KM NA KOLE PŘES NEJVYŠŠÍ SEDLA ATLASU
Když se Vám porouchá kolo uprostřed totální divočiny, nemusí to 
znamenat konec výpravy, ale naopak začátek jednoho velkého 
dobrodružství...

úterý 10. prosince 2019
BALI A OSTROVY GILI
Ne nadarmo se Bali přezdívá Ostrov Bohů.

úterý 14. ledna 2020
LUCIE JONOVÁ A MICHAL JON
Specialisté na cykloturistické expedice.

úterý 11. února 2020
Připravujeme

úterý 10. března 2020
OD MASAJŮ K TINGA TINGA
Beseda s cestovatelem a specialistou na Afriku Jiřím Rosou.

Cestovatelský klub 
v kině Luník

•  pravidelná „porce“ divadelní kultury

• stálé místo v hledišti 

•  žádné starosti a úspora času při nákupu vstupenek

•  výrazná sleva z celkové ceny vstupenek

•  sleva na nákup permanentky na Divadelní festival  
v Červeném Kostelci

•  rozložení představení do celé sezóny

•  možnost darování nebo zapůjčení abonentky jiné osobě

•  SMS servis – připomenutí termínu Vašeho představení

Výhody předplatitele



Předprodej abonentek v IC Červený Kostelec.

Předprodej jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec,  
IC Náchod, IC Hronov, IC Česká Skalice, IC Police nad Metují, CA TOMA 

Úpice, IC Nové Město nad Metují a také online na www.mksck.cz.

Změna programu vyhrazena.

Připravilo MKS Červený Kostelec.

Kostelec nás baví

www.mksck.cz

Partneři:

www.novinyecho.cz

NÁCHOD S K Ý

CZCZCZCZCZ

NÁCHOD S K Ý

.CZ.CZ.CZ.CZ.CZ

Mediální partneři:


